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REPTTBLIKA E XOSOVES

REPUBLIKA KOSOYA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT

KONTRATE

65 l-24-9506-l -3-61 C643

KUVBNDI KONIUNAt,- GJII,AN, (nc vazhdirn "Autoriteti Konh'aktucs"), ne njeren ane; dhe

SINJAI,IZIMI Sl{.P.K., VRANIQ, SUtlARt:,Kll,, (ne vazhdirn "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
tidhin nje kontrate publike per furnizirnet e shenuara rne poshte:

Furnizirni dhe vendosja e tabelave per plotesimin e emertirnit te rrugeve- Ri tender

me nurn€r identit'ikues: 651-24-9506-l-3-6 . dhe nr te blenclshem: Gl 651 24 076 136

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontratds do te jete

F'urnizimi dhe vendosja e tabelavc pdr plotdsimin e emdrtimit ti rrugdve- Ri tender

Neni2 Kushteteddrgesds

2.1 Afati kohor per dorezinr do te jete 5 dite nga koha c lcshimit te urdhcr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezirnit tc furnizirnit ilo te jete NE Komundn e Gjilanit

Kontrata hync nc tuqi rnc datdn e ndnshkrirnit nga td dy paldt dhe pirlfundon rne nje afht prcj 60 tlitd nga
data e ndnshkrimit.

2.3 Inkotennil i zbatuesh,,srn do te jetet DDP2 (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate t€ origlines sd furnizirneve, md sd voni atdherd kul e kdrkon
pranirnin e perkohshern t€ furnizimeve. Mosveplirni sipas ketij kushti rnund te kete si rezultat nddrprerjc'n e

kontratds.

3.2 Oligiina e mallrave do te pelcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashk€sise Evropiane (Conrrnunity
Customs Cocle-) ose sipas tnarrdveshjeve nderkombetare tc cilat i ka ndnshkruar vendi ne {ale.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qrnimi total ifurnizirneve duhct te jete: 9,865.00 €; Ndntdmijd e tet6qinddn e giasht6 dhjet6 e pes€
Euro.

4.2 Qrnirni i p6rrnendur nd Nenin 4. 1 rne sipdr duhet te jete e vetrnja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te rnos i nenshtrohet ndryshirreve.

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim rne Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds.

Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve tij kontratiis

I Incotcnns 2010 Octa Ekononrike Nderkombdtarc

2 DDP Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombdtare



5.1 Kontrata perbehet nga dokurnentet nd vijirn:

(a) Kjo marrdveshje e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;

(c) Kushtet e Perglithshrne te Kontratds;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshire eclhe Specifikirnet Teknike;

(e) Ot-erta tlnanciare;17.09.2024

5.2 Dokurrentet e ndryshrne qe e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqartcsise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas renclit tc perparesise ne te cilinjan€ dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ githa komunikirnet rne shkrirn qe kane te bejne rne kete Kontrat€ ndennjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera anc dhe Furnizucsit nga ana tjcter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe nurnrin e saj te identifikirnit dhe
cluhet te dergohen me postd, f'aks, ernail ose te dor€zohen personalisht.

6,2 Nese personi qe dergon komunikatdn kdrkon vdrtetirn td pranirrit te saj, ai duhet ta thote kete nc
kornunikaten e tij. Sa here qe ka afat te tundit per pranimin e kornunikatds urc shkrim, derguesi duhet te
kerkoje vdrtetirn te pranimit te kourunikates s€ tij. Ne te g,itha rastet, ddrguesi cluhet t'i n.rard td gjitha masat e
nevojshnre pdl tc siguruar pranirnin e kornunikirnit tlj tij.

6.3 Kuclo qe nd kontratd palashikohet dhenia e ndonje njoftini, pelqimi, rniratirni, celtifikate, ose vendirni,
pdrveg n€se specitikohet ndryshe ne njoftirnin e tille, pelqirn, rniratirn, certitlkat€ apo vendim clo te jet€ ne
fonnd t€ shkruar dhe tialet "njottoj", "ver1etojd", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje rne
rrethanat. Ndonje miratitn, pajtim, certitikatd ose vendirni i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd eshte e pergatitur ne gjuhen 3 ne tri oligjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r' Furnizuesin.

Pozita: Zyrtari Pdrgjegi€s i prokurimit Pozita: Pdrfaqdstres i i Kompanis
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3 G;uha do tejete giuha e shfrytdzuar nga tencleruesit ne kete tendcr,



Neni I

KUSHTET E PiIRGJITHSHME

Numri i kontratds: 651-24-9506-1 -3-61C643

PErkufizimet

l.l "Kontrat6'r do te thote maneveshja e lidhur nderrnjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shdnuar ni
fort.nularin e kontrates te nenshkruar nga palet. duke pdrlshire te glitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokuurentet e

inkorporuar rne rclerence ne te.

1.2 "Proiluktet" perkufizohen si te rnira tnateriale qe kane vlere ekonomike, duke perlshire por pa u kufizuar ne rnallrat,
artikujt, lendet e para, n.rakinerite dhe pajisjet, objektet ne forme te ngurte te lengslune ose te gazshrne.

l.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes sd rnallrave, sig eshte e quajtur Fleten rnbi te Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizucs" do te thotc nje person fizik osc juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dlre sipas dispozitave te kesaj
kontrate lurnizon rnallra qe jane objekt i kesaj kontrate.

t.5 '?ali(t)" do te thote nenshknresit e kontratds.

l.6 "Inkotermet" do ti thote tennat nderkombctare tregtal'e qe perbeinc rregullat e interpretintit td tennave tregtate qe
pcrcaktojne rnenyren, kostot dlie reziqet qe lidhen rne transf'erirnin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do te thote dorezirn i prodLrkteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar n€ kontratd, si dhe te vcndosura dhe
paketuara nd rndnyrdn e percaktuar ne kontrate.

l.8 "Qminri i kontratis" do te tllote grniuri qe i paguhct furnizuesit siq specifikohet ne fbrmularin e kontratds, nd
peryutltje tne shtesa te tilla dhe rregullirnet ose heqjet, si rnund te behet ne baze t0 kontrates.

1.9 "Sh0rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndilrrnese, si: instalirni, rnirernbajtja, riparirni i firrnizirneve, sigulimi i
pjeseve rezerve qe i prodhon apo i distribuon lurnizuesi dhe/ose detyrirne te ngjashnre ne lidhje rnc lurnizitnet e
produkteve.

Ll0 (KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Konlrates.

l.l I "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVKesaktesojnecili eslitelig-;iqeipgrcaktontegiithageshtletqenukjanctdrnbuh.raranekontratc.

2.2 Kontrata dhe te gjitha kornunikirnet e shkruara ndennjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferirni do te jete valid vetern ndse ka rnarreveshje te shknrar pennes te ciles Furnizuesi e transleron kontratin e
vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Futnizuesi nuk mundet qe, pa rniratirn paraprak rne shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje
pjese te saj, ose ndonje perfitirn apo interes nga ajo, perveE nd kdto raste:

a) kur ka ngarkese pEr pagese, nd favor td bankier6ve t€ Furnizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose
q€ do te behen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast td dhenies se t€ drejtes se Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per t€ kerkuar pagesdn nga
ndonjd person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkalkuar hurnbjen ose detyrirnin e
Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovirni i nje translerirni nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligirnet e veta pdr pjesen e kontrates qe tashrne cshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartLrr.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotisojne kriteret e pershtatsllnerise qe zbatohen per dhenien e kontrates
perveg ne raste kur transfcriuri behet n€ banke apo kornpani te sigurirnit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata cshte valide vetdtn ndse ka marriveshje td shkruar pdrures sd ciles Furnizuesi ia beson realizirnin e nje
pjese te kontrates se tii nie pale te tretc.

4.2 Elernentet e kontrates qe do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktucsve i b€hen te ditura Autoritetit kontraktues
me tastin e dorezirnit te of-ertes, Ne rast te ndryshirnit te nenkontraktuesve gjate irnplernentirnit te kontrates, Fulnizuesi
duhet te njofloj rne shkrirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajrnercije Furnizuesin pdr vendirnin e vet
brenda 30 dite pune nga tnamja e njoltimit, duke i paraqitur arsyet e veta nrjse nr-rk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nenkontrakton pa autoriziln nie shkrim nga Autoriteti Konh'aktues. I'e gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te
pdrrnbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidlle kontraktore ndermjet vetes dhc ndnkontraktuesve, megjithate nruncl td siguroj, ku e
konsiderone si te nevojshrne, pagesat direkte per nenkontlaktolet.

4.4 Furnizuesi eshte pergiegies pcr aktet, gabimet dhe neglizhencin e ncnkontraktuesve td vet si dhe te aglenteve ose te
pundsuarve, ne te njejten rnenyre si po te ishin aktc, gabirne ose neglizhence e Furnizuesit, agjenteve te tij ose punetorcvc
te tij. Aprovimi i nenkontlaktimit te ndonje pjese te kontrates osc aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligirnet e tij sipas kontlates.

4.5 Nese nenkontlaktuesi ka rnand ndonje obligirn te vazhdueshem qi vazhdon p€r nje periudhe qe e tejkalon ate te
periudhes se garancisd nen kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi rne furnizirnet qe i jep nenkontraktuesi, Furnizucsi duhet qe,
ne gfaredo tnornenti pas skadirnit te pcriuclhes se garancise, t'i transfcroje rnenjeliere te Autol'iteti kontraktues, rne kerkesi
dhe shpenzirne te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e garancisd se skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshrne, brenda 30 ditesh nga nenshkrinii i kontrates. autoriteti kontraktues duhet t'i jape Furnizucsit
pa pagese atehere kur eshte e nevojshme, nji kopje te skicave te pcrgatitura per realizirnin e kontrates dhe kopje te
specifikirneve dhe clokumenteve dera te kontratds, Furnizuesi rnund tc bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikirnevc
dhe dokuurenteve tjera, ne rast se ato Inund td gjenden. Pas leshirnit te certifikates se garancise, ose pas pranirnit final to

saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikirnet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pcrvcg nise eshte e nevojshme per qcllime te kontrates, skicat, specilikirnet dhe dokumentet tjera qe i jep autoliteti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Furnizuesi pa pajtini paraprak te
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autolitetin pcr t'i leshuar Furnizuesit urdhra adrninistrative q€ inkorporojne ato dokuurcnte
plotdsuese dhe r,rdhezintet qe jane te nevojslrure per ekzckutirn te mire te kontratds dhe per kompensirn derni nga ndonje
defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi Inund te kerkoje ndihrnen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
inlortnatave rnbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore td Republikes se Kosoves te cilat rnund te ndikojne te furnizuesi
giate realizirnit te obligirneve te tij rne kontrati. Autoriteti kontraktues rnund ta jape ndihmen e kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzirne te Furnizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshrne, Futnizuesi do ta lajureroje rne kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi lirrnizirnet ashtu
qe Autoriteti kontraktues te urund te lnarre lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe te marre lejet e k€rkuara apo licencat e irnporlit brenda nje periudhe te
arsyeshrne, duke rname parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pdrgiithshme t€ Furnizuesit

7. I Furnizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe syqeltesine e duhur duke pert'shire, aty ku gshte specifikuar,
dizajnin, prodhirnin, dorezirnin e lirrnizirnit dhe kryerjen e punelve te tyera perfshile kornpensinrin per ndonje delekt ne
furnizirne.

7.2 Furnizuesi duhet te veproje sipas urdhrave adnrinistrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nje urdlui adrninistrativ shkon pertej firsheveprirnit tc kontrates, ai, duke iu ekspozuar denirnit per shkelje te
kontrates, do ta njoltoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranirnit tc
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adrninistrativ nuk do te pezullohet per shkak te k€tij njoltirni.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi ne Republiken e Kosovds
dhe do te siguroje q6 personeli i tij, te atErmit e tyre, dhe punetoret vendorij te tij giithashtu t'i respektoine dhe te veprojne
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokr.rrnentet dhe infonnatat e lnarra lidhur rne kontrat6n si private dhe
konfldenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshrne per qellime te ekzekutirnit te kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtirn paraprak rne shkrirn nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak rne shkrim te Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8. I Fumizuesi do te paraqese nje certifikatc zyrtare td prejardhjes nd rnomentin c pranirnit te perkohshem. Nesc ky obligim
nuk plotesohet, kjo do te Eoje ne nderprerje td kontrates, rne paralajrndrir.n zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do te, io rne vond se dita e nenslrkrimit te kontrates, Iirrnizoi Autoritetin Kontraktues me siguri pdr
ekzekutim te ploti dhe te nrire te kontrates, Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutirnit do te ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo hunibjeje qe eshte pasoje e rnosekzekutirnit te plote dhe te duhur te

obligirneve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutirnit te kontrates do tejete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

9.3 Perveq asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur rnc sherbirnin pas-shitjes, siguria e ekzekutirnit do te leshohet brenda 30
ditesh nga leshimi i certifikat€s se perkohshrne te pranimit.

Neni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e firnizuara sipas kontrates cluhet tcjcne te siguruara plotesisht rne nj€ valute lirisht te konvertueshme kunddr
humbjes ose derntirnit te rastesishern tc prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne rndnyrdn e specifikuar ne
KVK,

I 0,2 Pa tnarre parasysh obligirnet e sigurimit tE Furnizuesit sipas Nenit I 0. l, Furnizuesi do te rnbaje pergjegjesi te plote,
dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te glitha ankesat nga palet e treta per dern ndaj prones ose lendime personale
qe slrkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, nenkontrakluesve dhe punetoreve te tyte.

Neni 11 Programi i realizimit

ll.1 Nese kerkohet ne KVK, Furnizuesi do te dorezoje nje prograrn te realizimit te kontrates qe do te aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky prograrn do te perrnbaje s€ paku keto:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke perfshire dizajnin, prodhimin,
dorezirnin ne vend td pranirrit, instalirnin, testir.nin dhe kornisionimin, dhe

ii) te dhena dhe infbmrata te dera te cilat rnund t'i kerkoje rre arsye autoriteti kontlaktues.

I 1.2 KVK do te saktesojne lirnitin kohor brenda te cilit prograrni i realizirnit duhet t'i dorezohet per aprovim autoritcti
kontraktues dhe alatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovirni i prograrnit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligirnet e tij sipas kontratds.

I1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoltoj vendimin e tij te aprovimit ipennendur ne Nenin I [.2 brenda afateve
te pdrurendura ne kontrate prograrni i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar rne kalimin e afateve, Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranirnit.

I1.4 Asnje ndryshirn tnaterial ne prograrn nuk urund te behet pa aprovimin c autoritetit kontraktucs. Megithate, nese
progresi i realizirnit te kontrates nuk behet sipas progranrit, autoriteti kontraktues rnund ta udhezoje Furnizuesin qd ta
ripunoje prograrnin dhe ta dorezoje progranrin e ripunuar p€r aprovirn te ai.

l l.5 Para pranitnit te perkohsliern te fumizirneve, Furnizuesi duhet te furnizoj rne rnanualet e funksionimit dhe
rnirembajtjes se bashku r.ne vizatirne, te cilat do te jene ne detaje te tilla qe do te lnundesoj Autoritetit Kontraktues
operirnin, rnirernba.jden, rregullirnin dhe riparirnin e te giitha pjeseve te lurnizirneve. Perveg nese eshte percaktuar ndryshe
ne KVK, uranualet dhe vizatimet do te jenc ne giuhen e kontrates dhe ne forma dhe nuurrat te tilla te deklaruara ne

kontrate. Furnizirnet nuk do te konsiderohen te perlunduara rne qellirn te pranirnit te perkohsheln deri sa rnanualet dhe
vizatirne e tilla jane furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12.l Duke iu ndnshtruar dispozitave te dera te percaktuara ne KVK, Furnizuesi do te jete plotesisht pirgiegj[s per
pagesen e te gjitha taksave, detyritneve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo
itnponohen deri ne doreziniin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezirnit, sig eshte percaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3.l Perveg nd rastet kur eshte parapar0 ndryshe ne KVK, Furnizucsi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te gjitha
ankesat qe jane rezultat i perdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose uiarkave apo elnrave tregtare sig eshte
specifikuar ne kontrate, pdrveg ndse shkelja e tille eshtc rezultat i veprirnit sipas dizajnit ose specifikirnit te dhenir nga
autoriteti kontraklues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

[4.] Periudhaeekzekuirnitt€detyravedotefilloj€nedatenefiksuarnepajtirnrneNenin2,paparagjykirnndajzgjadeve
tc periudhes td cilat rnund te lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur pal€t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet te fillojijo m€ vond se 90 dite pas njofiimit te dhenies
se kontrates. Pas kesaj date Furnizuesi ka te drejte td mos e rcalizoje kontraten dhe td rnarre perfirndimin e saj apo
kotnpensitnin per demin qd ka p6suar. Furnizuesit do ta hurnb kcte tc clrejte ptirveg neise ai e ushtron ate brenda 30 diteve



nga data e skadimit te periudhes 90 ditesh.

14.3 Nese rnundesohen periudhat e ndara td realizirnit per sasi te ndara, kdto periudha nuk do te rnblidhen ne rastel kul njd
Furnizuesi i jepen rne shurncj se nje sasi.

Neni 15 Zglatja e periudhds sd ekzekutimit

l5.l Furnizuesmundtdkerkojezgjatjeteperiudhesseekzekutimitneserealizirni ikontratessetijvonohet,osepritetsedo
td vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizilne ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte te jashtdzakonshrre klirnatike nd vendin e autoritetit kontraktues kane prekul instalimin apo
dordzirnin e I urnizirneve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund td ndikojnd nd dorezimin e furnizirneve, te cilat nuk kand rnundur
te parashihen nd rndnyrd te mjaftueshrne nga nje furnizues kompctent;

d) Urdhra acilninistrative qe kane ndikuar ne claten e realizirnit, p€rveg atyre qe jane shkaktuar prej
gabirnit td turnizucsit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligirnet e veta sipas kontratcs;

t) Te glitha suspendimet e dordzirnit dhe/ose instalirnit td turnizirneve qe nuk jane per shkak te gabirnit te
Furnizuesit;

g) Forca rnaclhore;

h) Shkaqe tjera qe jand p€rnendur nd kdto Kushte te pErgjithshme dhc tc cilat nuk jane per shkak te
gabirnit te Furnizuesit.

15.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Furnizues duhet ta lajrneroje autoritetin kontraktues se ka
per qellirn te beje kerkese per zgjade te periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perveq n€se ka
ndonje rnarreveshje tjeter nderrnjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh ijep autoritetit kontraktues te
dhena gjitheperfshirese ashtu qe te rnund te kontrollohet kerkesa.

I 5.3 Brenda 30 ditesh, me njoftirn me shkrirn per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgiatje te periudhcs se
realizirnit ndse mund te arsyetohet, ose ne mdnyre prospektive ose retrospektive, ose ta infbnnojd Furnizuesin qe nuk i
eshte dhene e drejta per zgjatje te periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

l6.lNese Furnizues rne pergjegiesine e tij nuk arrin t'i dorezojc ndonje ose te gjitha mallrat ose te realizoje sherbimet
brenda lilniteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kotnpensitneve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secilen dite qe kalon nderrnjet skadirnit te periudhes se
kontrat€s dhe dates aktuale te perfundirrit, t'i rnarre dernet c likuiduara te barabarta ne 0,25Yo ne dite te vleres s€
furnizirncve te pa dorezuara deri ne nje rnaksirnum prej l0 %o te vleres totale te kontrates.

16.2 Nese Inosdorezirni i rnallrave parandalon perdorirnin e zakonshdm te furnizirneve n€ telesi, denret e likuiduara te
parapara ne paragrafin I 6, I do te llogariten ne baze te vleres totale te kontrates

16,3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku l0 % te vleres se kontrates ai mundet, pasi ta
njoltoje nrc slrkrirn Furnizuesin:

- te konfiskoje garancine e realizirnit;

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte per kornpensirn; dhe

- te hyje ne nje kontrate rne nje pale te trete per dhenien e pjeses se rnbetur te furnizirneve. Furnizuesi nuk do te
paguhet per kete pjese te kontratds. Furnizuesi gjithashtu do te.ict[ i dctyruar te paguaje koston plotesuese dhe
dernet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij,

Neni 17 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktueslnundet,rneurdhdradrninistrativ,negiarcdokohetaudhezojeFurnizuesinqetepezulloje:

a, prodhirnin e lurnizirneve:
b. dorezirnin e furnizitneve nd vendin e pranirnit ne kohen e specifikuar per dorezirn nd progranrin e rcalizirnit

ose, ndse nuk €shte specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet td dorezohen; ose
c. instalirnin e furnizirneve qejane dorezuar nd vendin e pranimit.

17.2Gltrtl pezullirnit, Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurojne furnizirnet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose ne ndonje
vend tjet€r, nga perkeq€sirni, hurnbja apo d€nrtirni per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga at(oriteti
kontraktues, edl.re nese lirrnizirnet jane dorezuar nE vendin e pranirnit ne pajtirn rne kontratdn, por instalimi i tyre eshte
pezulluar nga autoriteti kontraktucs.



17.3 Shpenzimet plotesucse qe jane shfaqur ne lidlle rne kdto rnasa rnbrojtdse do t'i shtohen grnimit te kontratds.

Furnizuesi nuk do td rnarrd pagesd td shpenzirneve plotdsuese ndse pezullirni dshtd:

a) Zgjidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojshem per arsye te kusliteve te zakonshrne klimatike ne vendin e praninrit;

c) eshte i nevqjshern per shkak te ndonje gahimi te Fulrrizucsit; osr'

d) gshte i nevojshern per siguri t€ ekzekutimit te rnire te kontrates ose te ndonj€ pjese te sa.j petderisa nevoja e tilli
nuk shkaktohet nga ndonje veprirn apo gabirn nga autoritcti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do td kete te drejte per shtesa ne grnirnin e kontrates perveg nese ai e lajmeron autotitetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezirnit se ka per qtllinr te bijc ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultirnit me Furnizuesin, do t6 pdrcaktojr! ato pagesa plotrlsuese dhe/ose zgjatle te
periudhes se realizimit qe do te behen nga Furnizues perkitazi rne ket€ ankes€ ne rninyre te drejte dhe te arsyeshrne sipas
rnendirnit te autoritetit kontraktues.

t 7.6 Nese periudha e pezullirnit i tejkalon I 80 dite, clhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabimit td Furnizuesit, Fumizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, rnund te kerkoje tc vazhdojc rne firrnizimet brenda 30 ditesh, ose te ndetprese
kontraten.

17,7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizirnit te kontrates behet e pavle[shrne per shkak te gabirncvr.
perrnbajtjesore, pamegullsive ose rnashtrirnit, Autoliteti kontraktues do ta pezulloje realizirnin e kontrates. Ne rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtriure i atribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteti kontraktues rnund te reluzoji t'i bije
pagesat ose tnund t'i ktheje shunrat qe tashme jane paguar, nd proporcion rne rendesini e gabirneve, parregullsive ose
rnaslih'irnit.

17.8 Qellimi i pezullirnit te kontrates eshte qe te verifikohct ndse gabiuiet perrnbajtjesore td supozuara si dhe panegullsite
apo tnashtrirnet kane ndodhur ne te virtete. Nese ato nuk rnund te konfirmohen, realizirni i kontrates do te rifilloje sa rne
shpejt qe dshtd e rnundur. Gabirnet perrnbajtjesore ose parregullsite do tejene te giitha shkelje te kontrates ose dispozitave
rregullative q€ rezultojne nga nje veprim ose rnosveprirn q€ shkakton ose qd mund te shkaktoje hurnbje ne buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.I Furnizirnetduhett'iplotesojnespecilikirnettekniketeparaqituranekontratenetegjithaaspektetdhetejenekonfornr
ne te gjitha aspektet tnc skicat, sondazhet, rnodelet, lnostrat, strukturat dhe kerkesat dera ne kontrate, tc cilat duhet te
rnbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellirne identifikirni gjate periudhes sd realizirnit te kontrates.

I8.2 Te giitha pranimet teknike pre liminare te parapara ne KVK cluhet te behen me kerkese te derguar nga tirrnizr,rcsi i per'

autoritetin kontraktucs. Ne kerkese do te saktesohcn rnaterialet, artikujt dhe urostrat e dordzuara per kete praniur stpas
kontratds dhe te lregoje nurnrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne mdnyrdn e duhur. Materialet, artikujt dhc
lurostrat e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per kite pranirn
para se td irrkorporohen nd lurnizrnre.

18.3 Edhe ndse tnaterialet apo artikujt qe do te inkorporohen ni lurnizime ose ne prodhirn te komponentdve qe do te
furnizohen jand pranuar teknikisht ne kete mcnyre, ato prape rnund td reluzclhen nese ndonje kontrollim tjeter zbulon
delekte ose gabinre, dhe ne kete rast ato duhet te ndemohen mcry ehere nga furnizues i. Furnizuesit rnund t' i jepet rnunddsia
t'i riparoje dhe t'i penniresoje rnaterialet dhe artikujt qejane refuzuar, por keto rnateriale dhe artikuj do te pranohen pdr
inkorporirn nd lurnizirrie vetdrn nese jane riparuar dhe jane pdnniresuar ne ate menyre qe te jete i kenaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje qe furnizirnet te dorezohen ne vendin e praninrit me kohe qe t'i rnundesohet autolitetit
kontraktues te vazhdoje rne pranirnin e furnizirneve. Futnizuesi konsiderohet se i ka parapare plot0sisht veshtiresite qe
mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye p6r vonesua.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, rnasd dhe testoje kornponentet,
rnaterialet, dhe rnjeshterine, dhe te kontrolloje perparirnin e pergatitjes, labrikirnit apo prodhirnit te glaredo artikulli qe
pergatitet, labrikohet ose prodhohet pdr t'u dorizuar sipas kontrates, nd rndnyrd qe te percaktoje nese kornponent8t,
tnaterialet dhe rnjeshteria kane cilesine dhe sasine e kdrkuar. Kjo do te belret ne vendin e prodhirnit, fabrikirnit, pergatides
ose ne vendin e planinrit apo nd vendet qe.janc specifikuar ne KVK.

t 9.3 Per qellirne td testilnevc dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, ltlostra ose pjese per tcstini, rnakina, pajisje,
vcgla, pune, materiale, skica dhe te dhena te prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe testirn;

b) Te rnen'et vesh rne autoritetin kontraktues per vendin dhc kohdn e testilneve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje ne qlaredo kohc td arsyeshrne ne vcndin ku do te realizohen testilnet.

19.4 Nese perlaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shte prezcnt nd daten e vendosur pdr testim, furnizuesi rnundet qe,
pdrveg nese ka ntarrd udh6zirn tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do tc konsiderclhet se eshte bere
ne prezencen e autoritetit kontraktues. Furnizuesi rnenjehere do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve te



testit te Autol'iteti kontraktues, ndse nuk ka qend prezent glate testit, do t'i pranoje rezultatct e testit.

19.5 Nese kolnponentdt dhe rnaterialet i kane kaluar testet e siperpdrrnendura, autoriteti kontraktues do ta lajrncroje
furnizuesin ose ta rniratoje certiflkirnin e furnizuesit Iidhur rne kete.

19.6 Nese autoriteti konh'aktues dhe FLrrnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'iajape tjetrit rnendirnin e vet
btenda I 5 ditesh nga rnospajtirni i tille. Autoriteti kontraktucs ose Fumizues mund te kerkojne qe keto teste te perseritcn ne
te njejtat kushte dhe methana, ose ndsc ndonjera pald ku;rkon, te testohen nga nje ekspert i zgjedhur me rnarleveshje td
ndersjelle. Te gjitha raportet e testilnit do t'i clorezohen autoritctit kontraktues, i cili do t'i kornunikoje rezultatet e ketyre
testeve pa vonesti te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene pelfundirntare. Kostoja e ri-testirnit do te bartet nga pala
pikcparnja e se ciles desllnohet se eshte gabirn pas ri-tcstirrit.

19.7 Cjate realizirnit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
pelsonave tC paautorizuar infonnata lidhur rne rnetodat e nddmrarrjes se prodhirnit dhe operimit, te cilat infounata i kan€
marrd gjate inspektirnit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td pirgiithshme td pagesave

20.1 Pagcsat do te behen nd Euro. Metoda dhe kushtct e pageses qe duhet t'i belret Furnizues sipas kesaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatr.rres se leshuar nga Furnizues do te behen ne llogarine bankare te dhene ne Pjesen
V, Identifikitni Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Furnizuesi. i njejti fbnnlrlar, qe i bashkengjitet kerkeses per
pagese, duhet tc perdoret per t'i raportllar ndryshintet ne llogarine bankare.

20.3 Shurnat duhet te paguhen brenda jo u.re slrurnc se 30 ditesh kalcndarike nga data ne te cilen kerkesa e pranucshrne pdr
pagese eshte regiistruar nga departatnenti pirkates. Data e pagcses do t€ jete data ne te cilen debitohet llogaria e
institLrcionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e pranueshnre nrjse nuk plotesohen nje ose rne shurnd nga kerkesat
thelbisore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh rnund te pezullohet duke e lajnreruar Furnizuesin qe kerkesa pcr pagese nuk mund te
plotesohet sepse shtttna nr"rk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokurnentet e duhura perrnbajtjesore ose sepse
ka deshrni qe shpenzirni tnund td rnos jete legjitirn, Ne rastin e fundit mund td behet nje inspektim i rnenjehershenr per'
q€llim te kontrollirneve tjera. Furnizues do tejape sqarime, rnodifikime apo inforrnata te lera brenda l5 ditesh pas
kerkeses, Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne
tuidnyrdn e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Furnizues rnundet qe, brenda dy rnuajsh pas pagescs se
vonuar, td kerkoje interesin per pagese td vonuar nre nornrd te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni leshues i Kosovds nd
ditcn c pale te rnua.iit nc te cilin ka skaduar alhti i firndit. plus shtate pikit tc pcrqindjes. Interesi per pagese te vonuar do td
zbatohet per kohen qe kalon ndcrrnjet dates se alatit te liurdit te pageses (nuk perlshihet) dhe dates ne te cilen debitohet
llogaria e Autoritetit konttaktues (perfthihet).

20.6Te giitha rnos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t'i japin te drejte Furnizuesir
qe ose te uros e realizoje kontrat€n, ose ta nddrpresd atc, rne paralajmerirn prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dordzimi

2l.l Furnizuesi duhet t'i dorezoje furnizirnet ne pajtim me kushtet e kontrates. Furnizirnet do tejene ne per.gjegyesi te
Fumizuesit deri ne pranirnin e tyre te perkohshern.

2 1.2 Furnizuesi do t'i paketoje lurnizirnet ashtu sig kerkohet per te parandaluar demtiurin apo keq€sirnin e gjendjes se lyre
gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontrate. Paketirni duhet te jete i rnjaftueshern per te
perballuar pa kufizilne, barden e ashper, ekspozinrin nd tenrperatura ekstreme, kripen dhe reniet gjate tranzitit dhe
rnbajtjen ne arnbient te lrapur. Madhesia e paketirnit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese eshte e rnundur, largesise se
destinacionit perlundirntar te lumizirneve, dhe rnundesise se nrungcsds se pajisjtve per bartje te rende n€ te gjitha pikat
giate transitit.

21 3 Paketinri, shenirni dhe dokurnentacioni brenda dhejashte pakovc duhet tejenc nc pajtirn ure kdrkcsat e dhena ne
tnenyr'€ te hapur nd KVK, dhe i nenshtrohen ndryshirneve qe rnund t€ urdhirohen rne vone nga ar.rtoriteti kontraktues.

2L4 Asnje fitrnizitn nuk do te transportohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa firmizuesi te kcte pranuar urdhrin
e dorezirnit nga atrtoriteti kontraktues. Fumizuesi do te jete pergjegjes per dorezirn ne vendin e pranirnit te te giitha
Iurnizirneve dhe pajisjeve te furnizuesit, qe janc te nevojshrne per qellirne te kontrates.

21.5 Dorezirni duhet te konsiderohet se eshte bere at€here kur ka deshrni rne shkriur qe eshte ne dispozicion per te dy palet
se dorezimi i lurnizirneve eshte bere n€ pajtirn rne kr.rslitet e kontr.ates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.I Furnizirnet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar vcriflkirnet dhe tcstet e caktuara rne shpenzinre te Furnizuesit.
Inspektirnet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinirnin final te mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te dorezirnit tc furnizirneve dhe para se td rneren firmizirnet, duhet te ketc
fuqine qe tc urdheroje ose te vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshte specifikuar ne urdher, te te githa lulnizinreve
te cilat, sipas rnendirnit tO autoritetit kontraktues, nuk jand ne pajtim nre kontratdn;

b) zevendesirnin e tyre rnc firrniziure te rnira dhe te pershtatshmei

c) heqjen dhe ri-instalinrin e nrire te pajisjeve, pa rnarrr) parasysh testet e nrdparshme td tyre ose pagesat c pjcsshmc
te tyre, ose ndonje instalirn qe lidhet lne rnaterialct, nrjeshterine ose dizajnin p€r t€ cilin eshte pergiegies
iurnizuesi, e qe sipas mendirnit te autoritetit kontraktues nuk esht€ ne pajtim ure kontraten;

d) qi puna e bire ose tnallrat e clotizuala apo r.naterialet e p6rdorura nga fulnizuesi jane ose nuk jane nc pajtinr nre

kontraten, ose qe lurnizirnet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhc mc shpenzilne tc veta, duhct t'i evitoje delektet e specifikuara. Nise
Fulnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontlaktucs do ti kete 1e drejte te punesoje persona tjere pel t'i
zbatuar urdhrat dhe te githa shpenzimet qe jane pasoje e kesaj, apo qe d0 te shtaqen per shkak te kdsaj, AutoLiteti
kontraktues do t'i zbrese nga parate qe do tc paguhcn osc te cilat do te behen obligirn per t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizinet qe nuk jane te cilesise se kerkuar do te relirzohcn. Nje shenjc specialc rnund t'u vendoset fitrnizirneve td
reluzuara. Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndryshojc ato, apo tc ndikoje nd vlerdn e tyre kornerciale, Furnizirnet e

refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranirnit, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qir e

sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato clo te hiqen lne te drejte rne shpenzirn dhc rne lrezik te

lirrnizuesit. Te gjitha punet qe perfslrijne uratcrialct e reluzuara do t€ rcfuzohen.

Neni 23 Pranimi i pirkohsh6m

23.1 Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dori-izuar ne pajtim lne kontraten, t'i kene
kaluar ne tnenyre te kdnaqshrne teslet c kdrkuara, dhe tejend autorizuar, si dhe tejete leshuar nje certillkate e praniniit te
perkohshem ose ndse konsiderohct se eshte leshuar.

23.2 Furnizuesi nrund te beje k€rkese, duke lajureruar autoritetin kontraktues, per nje certifikate te praninrit te perkohshem
atehere kur furnizirnct tejene te gatshme per pranirn tc pcrkohshirn. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga praninri i
aplikacionit te hrrnizuesit do te veproje sipas njeres nga keto me poshte:

- t'i leshoje furnizuesit cefiifikatcn e pranirrit te perkohshern rne nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, nese
kjo eshte e pdrshtatslune, rezervat e tij, dhe perveg derash, edhe daten ne te cilen sipas mendirnit te tij jane perlunduar
tirmizirnet ne pajtim rne kontratdn dhe jane te gatsl-une per pranim te perkohsheln; ose

- te refirzoje aplikacionin, duke i dheni arsyet e tij dhe duke specifikuar vepriurin te cilin, sipas mendimit te tij e
kerkon Fumizuesi per ta leshuar certillkaten.

23.3 Niise rrcthanat cjashtczakonshme e bijni ti pamundur qc tir vazhdohct me praninrin e firrnizirnevc gjatc pcriudhis si
fiksuar per pranim te perkohshern ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta vertetuar parnundesine e

tille, nese eshte e mundur, ne konsultirn rne furnizuesin. Certifikala e pranimit ose e refuzirnit do te pergatitet brenda 30
ditesh pas dates ne te cilen kjo parnundesi pushon sd ekzistuari, Furnizuesi nuk do te nxise shfaqjen e ketyre methanavr. pdr'

te evituar obligirnin e paraqitjes sc firrnizirneve ne nje giendje te pershtatshnrc pcr pranirn.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranirnit te perkohsh[nr ose te relilzoje turniziniet
brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit te asaj periudhe,
p€rveg ne rastet kur certifikata e pranirnit te perkohshem konsiderohet se perben certifikate te pranirnit perfundirntar. Nese
furnizimet ndahen tne kontrate ne pjese, Furnizuesi do te kete t€ drejte te beje kerkese per certifikate te veqante per secilen
pj ese.

23.5 Ne raste te doreziurit te pjesshern, Autoritcti kontraktues rezervon te drejten per 1e dhcne pranirn te pjesshem e te
perkohshcm.

23.6 Pas praniniit te perkolrshern te furnizimeve, Furnizuesi i grnonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe rnaterialet qe
nuk kerkohen rne per perdorirn perkitazi tne realizir.nin e kontratds. Ai giithashtu do te heqe ndonje rnbeturine apo pengese
dhe te beje ndonje ndryshirn te gjendjes sc vendit te pranirnit siq kerkohen nc kontrate.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

24.1 Furnizuesi do te garantoje qe lurnizirnet tejene te reja, te paperdorura, td rnodeleve te lundit dhe te perf\hrje te gjitha
perrniresimet e kolreve te firndit ne dizajn dhe rnateriale, perveg ndse kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do td
garantoje qe asnje nga firrnizinret ti uios kend defekt q€ shkaktohet nga dizajni, lnaterialet apo rnjeshteria. Kjo garanci do
te rnbetet e vlelshrne ne ate rnenyre qe saktesohet ne KVK.

24.2 Furnizuesi do tijete pergjegjes per rnenjanirnin e def'ekteve, ose ddmevc n€ ndonje pjese te furnizirneve te cilat uiund
te paraqiten, apo te ndodhin gjate periudhes sd garancise dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorirni i tnaterialcvc def'ektive, nrjeshterise se gabueshme ose dizajnitjo te rnire nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojne nga vepriuret ose rnosveprirnet e Furnizuesit gjate periudhes se garancis6; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektirni te bere nga Autoriteti kontraktues osc ne erner te tij.

24.3 Furnizuesi tne shpenzitne te veta do ta pcrmiresoje def'ektin ose demin sa rne shpejt qe kjo te rnund te praktikohet.
Periudha e garancise per te g,ithe artikujt e nddrruar ose td riparuar do te tilloje pdrseri nga data ni td cilen eshte beri



nderrimi ose riparimi sipas vleresinrit te autoritetit kontraktues, periudha e garancisd do td vazhdohet vetem p€r ate piese te

firrnizirneve qe eshtd ndikuar nga nddn'inii apo liparirni.

24.4 N€se shfaqet ndonje del'ekt ose ndodh nclonjc dem giate periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmiroje
k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nuk arrin ta kornpenso.je dimin nga ndonje def'ekt ose njc dem brcnda afatit kohor te
parapare nc njoflirn, autoriteti kontraktues rnund t6:

a) te korrigjoje def'ektin apo dernin vete, ose ti punesoje dike tieter per ta bere punen ne n'ezikun dhe rne shpenzinret
e Furnizuesit, ne te cilin rast kosto.ja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qe duhet te
paguhen ose garancite qe urbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) nd rast se nuk ka sasi te duliur ose asnje garanci nuk eshte elektive kcrkoni qe td rnerrni shurnin e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) tf nderprcse konlratdn.

24.5 Obligimet e rnirembajtjes do te paraslrihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nesc kohczgjatja c peliudhes se
garancis€ nuk esht€ e specifikuar, ajo do tc .ictc 365 dite. Periudha e garancise do te filloje ne daten e pranirnit tc
perkohshern.

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shides, nese kerkohen ne kontrate, do tcjepen ne pajtim mc tc dhcnat e parapara ne KVK. Furnizuesi
do te marre pcrsipcr tc realizoje ose te organizoje realizirnin e rnirernbaitjcs dhe te riparimit te furnizirneve dhe te siguroje
shpejt pjeset rezervd. KVK rnund td sakteso.jne qe Furnizuesi te siguroje ndonje ose t€ giitha nraterialet e urdposhtnre,
njoflimet dhe dokulnentet qe kane te bejni me pjeset rezerve qe i prodhon apo i distlibuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues rnund td vendosd t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendirn
nuk do ta liroje Furnizuc'sin nga obligirnet e garancisd sipas kontrates

b) ne rast te nderplerjes se prodhirnit te pjeseve rezervr.i, dulret te lajrnerohet paraprakisht Autoliteti kontraktues piir
t'i rnunddsuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimct dhe specilikirnet e pjeseve
rezerv6, nese kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

26,1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka rne teper se nje periudhe, pas skadirnit te periudhes sc
fundit, dhe ateheri kur te iene zgiidhur te gjitha delektet apo dernet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Furnizuesit nje
certifikate te pranirnit perlundilntar, rne nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne ti cilen Furnizuesi i ka
plotesuar obligimct e tij sipas kontlates dhc ni mcnyri ti tillC qe autoritcti kontraktucs tct jote i kinaqur'. Certilikata llnale e

pranirnit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadirni i peliudhes se garancise ose rnenjeherc pasi
riparirnet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 te jenc perlirnduar ne nrenyre te tille qe te jete i kdnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Konh'ata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perlundirntare e
pranirnit ose derisa te konsiderohet sc kjo eshte ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa tnarre parasysh leshirnin e cerlifikates perfundirntare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te rnbeten te
detyruar per plotesimin e obligirneve qe dalin sipas kontrates para leshirnit te certifikates perfiurdirntarc te pranirnit dhe te
oilat kane mbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata p€rlundirntare e pranirnit. Natyra dhe rnasa e obligirncvr.
te tilla do te percaktohen duke iu ref'eruar dispozitave te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratds

2l.l Pala ka shkeli kontraten ndse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta nle konh'ate.

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e derntuar do te keti te drejte per keto kornpensirne:

a) dernet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds.

27.3 Perveg rnasave td siperpennendura, rnund tejepen dcrnshperblinre. Ato ulrnd tijeni:

a) deme te pergjithshrne; ose

b) derne te likuidueshrne.

27.4 Mbulirni i derneve, pagesat apo shpenzirnet qe rezultojne nga zbatimi i nrasavc tC parapara ne kete nen clo te zbatohen
dttke u zbritur nga shutnat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc nre pagese nga siguria.

Neni 28 Ndirprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

28. I Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t'i jape Furnizuesit t4 dite paralajrnerim, ta nderprese kontratiin ne ndonjerin
nga rastet e rneposhtrne:

a) kur Furnizuesi ne Inenyre pennbajtjesore nuk anin t'i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;



b) Furnizuesi ddshton nd pdrrnbushjen brenda nje afati td arsyeshdur ti paralajmeriurit te dhene nga auttrriteti
kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonid neglizhence apo deshtiur pdr td realizuar obligirnet e veta srpas
kontratds, dhe te cilat ndikojne nd nr6nyrd scrioze nr! realizimin e duhur dhe me koh6 td punelve;

c) Furnizuesi refirzon ose eshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave adrninistrative te dhena nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizirn nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi lalirnenton ose eshte duke u mbyllur'; punet e tij janc duke u adrninistruar nga gjykatat, ka hyle nit
marreveshje tne kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ninshtrohet procedurave ligjore lidhur rne ato
qeshtje, ose eshte nc ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedr.u€ e ngjashrne e parapar€ ni
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi eshte denuar per nje shkelje qe ka te hije me sjelljen prolesionale, pdrnles 11e glykirni qe ka flrqine e
res judicata;

g) Furnizuesi eshte shpallur tajkrr per sjellje ti rende te keqe jo profesionalc te deshmuar rne glarddo lnjeti te cilin
mund ta vertetoj Autoritcti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nj€ gjykiuri qe ka fbrcen e res .judiccrtcr per rnaslitrim, kormpsion, perflhirje ne
ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i dernton interesat financiare td Kornuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurin.rit ose procedure te dhenies se nje granti td financuar nga buxhcti i
komunitetit, eslite deklaruar se ka bere shkelje serioze te kontrat€s per mosrealizim te obligimeve te veta
kontraktuese;

j) te giitha rnodifikimet organizative qe perlthijne ndryshirne ne personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e

Furnizuesit, pelveg nese kcto rnodifikiure regjistrohen nd suplernentin e kontratds;

k) shfaqet ndonje paaltesi tjeter ligiore qe i peugon realizinrit te kontrates;

l) Futnizuesi nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e kcrkuar, ose ndse personi qe e jep garancine apo sigurimirr
rne te helshern te kerkuar ne konhaten e tanishmc nuk eshte ne gjendje t'i plotesoje zotirnet e tij.

28.2 Nderpreria do te behet pa paragjykirn ndaj te drejtave apo rnunddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj rnund td nensl*ma.je ndonje kontrate tjeter rne nje pale te trete ne erner te
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre perrnbushjen duhet te pushoje s€ ekzistuari rnenjehere pas nderprcrjes,
pavarcsisht nga detyrirnet qe rnund t€ jene paraqitur tashrne.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshinrit te njoltimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Furnizuesin qe te
nddrtnarrd hapa te rnenjehershern per ta perrnbyllur ekzekutirnin e lirrniziureve ne rnenyre te shpejte dhe te megullt dhe per
l'i zvogelual ne rnininrurn shpcnzinrct.

28.4 Ne rast te ndeererjes, autoriteti kontraktucs, sa rne shpejt qe ti jete e mundur dhe ne prani te Furnizuesit ose te
perfaqesr,resve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport rnbi ftrrnizimet e dorilzuara dlre punes
s€ realizuar dhe te beje rexhistrirnin e rnaterialeve te furnizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet edhe nje deklarate e
parave qe duhet t'i pagulren Furnizuesit dlie parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes
se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa te jene perlunduar
furnizirnet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte tc urarre nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, te furnizirncve
ose do te paguaje shurnen qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprerjes se kontrates.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te rnane nga Furnizuesi huurbjet qe i jane
shkaktuar nen kushtet e kontratds te parapara ni Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajtndruar Autoritetin kontraktues t4 dite paraprakisht, rnund ta nder?rese kontraten n[se
Autoriteti kontraktues :

- nuk arrin t'i paguaje F'urnizuesit shumat qc duhet te paguhen ne ndonje cerlifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadirnit te afatit te fundit.

- vazhdimislrt nuk arrin t'i plotesoje obliginret e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonje pjese te 1yre, per lne teper se 180 dite, per arsye qe nukjane
specifikuar ne kontrate ose qe nuk rnund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do te behet pa paragjykirn per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates sc Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29. I , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Furnizuesin
per hurnbje ose ddrn qC lnund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30. I Asnjira pale nuk konsidcrohet se ka bire mosrespektim ose shkelje te obligimeve tr: saj sipas kontrates nese realizirni



i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga n1€ forct madltore qe shkaktohct pas datds kur
kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Per qellirne te ketii Neni, terrni "f-orce nradhore" do ti thotd veprirnet e zotit, goditlet, rnbylljet e objektit ose
grregullirnet dera industriale, veprinret e arrnikut publik, luf,terat qofshin te dcklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunes, epidernite, rreshqitjet e tokes, terrnctet, shtrengatat, vetetirna, vershirnet, erozionct, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngjarje detcr e ngjashrne e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk rnund tc p0rballohet as nte
kujdcsin e duhur.

30.3 Pa rnarrd parasysh dispozitat e Neneve l6 dhe 28, Furnizuesi nr.rk do tejete i detyruar te heqe dore nga garancia e

realizirnit, delnet e likuiduara ose nderprerja per shkak ti shkeljes nese, dhe deri ne ate rnasd sa, vonesa e tij e realizimit
ose tn€nyrd deter deshtirni per te realizuar obligirnet e tij rne kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forccs madhore.
Gjithashnr, pa rnan'e parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti konttaktues nuk do tejete i detyruar te paguaje
interes per pagesat e vonuara, per rnosrealizirn ose per nderprerje nga Furnizucsi per shkelje te kontrates, nese dhe dcri ne
ate lnasd sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjcter i deshtimit p€r te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces
rnadhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsidcron se ndonje nethani e tbrcds niadhore ka ndodhur e cila mund te ndikojc nc realizimin e

obligirneve te saj, rnenjeherg do ta lajrneroje palen tjeter, duke dhene te dhcna detaje mbi natyrdn, kohezgjatjr.rr c
urundslttne dhe efektin qc kane gjasa ta kend rrethanat. Pdrveg ndse udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues ure
shkrirn, Furnizuesi do te vazhdoje t'i lealizoje obligimet e tij sipas kontratds perderisa eshtC nrjaft praktike, dhe te
angazhoje te gjitha mjetet e arsyeslune alternativc per te plotesuar ndonje obligirn qe ngjarja e fbrces rnadhore td lnos e
pengoje ate giate punds. Furnizuesi nuk do te zbatoje rnjete te tilla alternative perveg nese udhezohet ta biji kete nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nese Fttrnizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatirnit te urdhrave te autoritetit kontraktues osc gate perdolirnit te
trjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuura e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgjidhja miq€sore e mosmarr6veshjeve

3l.l Palct duhet t'i bijne te glitha perpjeke per tc zgjidhur ne nrenyre miqdsore te giitha rnosrnardveshjet qe rnund te
ndodhin ndernrjet tyre. Sapo te shlaqet ndonjd mosrnan€veshje, palet do ta lajrnelojn€ njera tjetren mc shkrirn per
qendrirnet e tyre ne tnosmarrdveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e rnundshrne. Nesc cilado pale e

sheh te dobishme, palet do te takohen dhc te mundohen ta zgjidhin urosrnarreveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses p€r
zgiidhje tniqesore brenda I 5 ditesh pas kerkeses. Periudha rnaksirnale qe jepet per arriden e kcsaj zgjidhjeje do te jcte 30
dite nga fillirni i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgiidhje rniqdsore ddshton ose nese pala deshton te pergjigjet me
kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te jene ti lira te vazhdojne ne lazen e ardhshrne te proceduris se
zgiidhjes sd rnosmarr6veshjes duke e lajrneruar tjetren.

31.2 Nese procedura e zgjidltjes tniqesore td uiosrnarreiveshjes dcshton, palet rnund td merlen vesh ti perpiqen te pajtohcn
perrnes institucionit te specifikuar ne KVK. Nesc nuk rnund te arrihet zgidhja brenda 30 ditesh pas filliniit te proceduris
se pajtilnit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e arcllishrne te procedures se zgjidhjes s€ rnosrnarrdveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 giyqdsore

32.1 Nese nuk tnund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillirni i procedures rniqesore per zgiidhje te
tnosu.ran'eveshjes, secila pale niund te kerkoje:

a) ose vcndirn nga gyqi; osc

b) kurdo qe palet pajtohen vendirn arbitrirni ne pajtirn rne KVK..

32.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pcr rnenyren e zgjidhjes sc rnosrnamdveshjes, gjykata apo
arbitrirni.

l0



KUSHTET B VEQANTA

Nurlri i kontratds: 651-24-9506-I-3-6/C643

KVK nd vijirr do te plotdsojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
nibizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgiithshme tii Kontratiis Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pdrkafts n€ KPK

Piirshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Kontraktuesi do tti ekzekutoi punimet brenda afatit t6 parapare.

Ligji i zbatueshern dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qd jand ne fuqi do td zbatohen pdr tE gjitha
gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do
t6 jet6 Ligjet nd fuqi n6 Republik6n e Kosoveis.

2.2 Gjuha c pdrdorur do tc jete Gj uha Shqipe

Siguria e ekzekutirnit
9.1 Shutna e Sigurise sE ekzekutirnit eslite 10 o% e vlerds totale te kontrates me

nje afat vlct.shmdrie prej 90 ditive nga data e ndnshkrirnit.

Sigurirni
10. 1 lncotermi i aplikuesh6m 6sht6 DDP (Delivery Duty Paid).

Prograrni i ekzekutirnit
1l lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne

perputhje me Kushteve te P6rgjithshme ne adresat e specifikuara

Cilcsia e furnizimeve t8.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje Edo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektirni clhe testimi 19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne
p6rputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pdrgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrat6s.

Pagesa 20.t Payments shall be made

Dorezirni 2t.3 Furnizuesi do t'i bartd td gjitha rreziqet qd kand te bejne me mallrat
deri nd pranimin nij destinacion. Furnizimet duhet td paketohen nd
mdnyr6! q6 t6 parandalohet demtimi i tyre deri n6 destinacionin e
tyre.

Diirgesa:

D6rgesat do t6 bdhet Brenda 5 diteve pas marrjes se "urdh6r
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do td b6het n6 nj6 ditd pune dhe gjatd orarit t6 punds t6
Autoritetit kontraktues (e h6nd - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit 24.1 N/A

24.5 N/A

Sherbirnet pas shitjes
2s.t N/A

Zqlidhja rniqesole e

mosman'eveshjes

31.2 Romisioni pdr nddrmjetdsim ni Kuadiir tii Ministrisii sii DrejtEsisd

Zgidhja e

mosrnarrdveshjes me

32.1
a) Qdo mosmarr6veshje nd6rmjet pal6ve tE cilat mund td lindin gjat6
ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur tE zgjidhet
ndryshe ndErmjet paldve do t6 dorEzohet n6 Gjykat6n Themelore
nd Prishtin6 - Departamenti p6r C6shtie Ekonomike, nE paitim



procedul'e gjyqesore me ligiin nri Kosovti.

b) kurdo qe palet pajtohen, Edo mosmarr6veshje nd6rmjet palEve t6
cilat mund tE lindin gjat6 ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk
dsht6 e mundur t6 zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal6ve do tE dor6zohet
ne arbitrazh te.i Tribunali i P€rhershem i Arbitrazhit td l(osov6s nE
kuad6r tE OdBs Ekonomike tE I(osovEs, n€ p6rputhie n're rregullat
e Dhom6s NdErkombdtare tE Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat6s palEt duhet te vendosin p6r
mdrlyrEn e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrirni



5(AHNIAN
il6LlfilHt

Pjes6 P6rb6rdse e Policiis: 051572

Pdr: KUVENDI KOMUNAL GJILAN

(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N6 emdr t6: SINJALIZIMI SH.P'K' Vraniq

(n6 vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: FURNIZIMI DHE VENDOSJA E TABELAVE PER PLOTSIMIN E EMERTIMIT

TE RRUGEVE.RI TENDER

Numri i prokurimit: 651'24'9506-1'3'6

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me k6rkes6 tE Par6

DERIsA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd6rmarrd veprimet p6r t6..dor6zuar nj6 siguri tE ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sd r"no"iil , ,. numei te prokurimit t5 lartcekur td d6rguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depozitoje sigurin6 n6 shumiin e saktesuar n6 Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdtd siguri:

ANDAJ NE t6 poshte nenshkruarit, me k6t6 konfirmo.ime se jemi oa1q1t1e1_dhe p6rgjegjds para jush, ne emdr te

operatorit ekonomik, oeri ne nlo toiat prej: 986.50.EUhO (NENTEOIND E TETEDHJET E GJASHTE PIK

PESEDHJETE) zotohemi t6 ju paguajme, q6 me kerkesen tuaj t6 pare me shkrim n6 t6 cil6n deklarohet mos

pdrmbushja e njdrit nga kushtet nd vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 baz6 t6 ddshmive t6 veirtetueshme objektivisht se operatori ekonomik

ka deshtuar qe tg efzefutojd kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substancionaie dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontrat6s n6 fjald; dhe

(b) Operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutoja kontratdn e nenshkruar dhe si rezultai i saj kand mbet pa u

i,ugrl, shumd pun6tor6!, nenkontraktor6 dhe /ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shum6n e limituar prej: 986.50 EURO sig dsht6 lartcekur, do t6 b6het pa asnj6 kundershtim as

ankesij, sa md shpejtd qe eshie e mundur pas regjiitrimit t6 kdrkesds suaj me konfirmimin "e pranimit"'

Kjo siguri vlen 92 dit6
Data e fillimit: O4-10'2024

10000 Prishtin6
Kosovd
2024-10-04 't 1:4't:05



AUTORIZIM

"SlNJALIZ|Ml" SH.P.K. me pronar Refki Llugaxhija lD 1233010576 autorizon menaxherin

Burim Llugaxhiu me lD 1002938339 per nenshkrimin e kontrates me autoritetin kontraktues

Komuna e Gjilanit ne baze te dosjes se tenderit: ": Furnizimi dhe vendosja e tabelave p6r

plot6simin e em6rtimit tE rrugiive- Ritender" me Nr. Prokurimit 651-24-9506-1-3-6.

Data:03.10.2024

Vendi: Suharekd

,,SINJALIZI 
M I" SH.P. K.
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